
Contacto

Teléfono +034 914188364
Fax +034 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivaleactiva.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM-24-0436-MIC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 19:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 3
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de diversos equipos hardware de umivale Activa.

Adquisición de diversos equipos hardware para dar servicio a los centros y servicios de apertura inminente paraDescripción 
umivale Activa.
Valor estimado del contrato 53.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.567,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.975 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s A25027145: Empresa mejor valorada

Condiciones de Licitación

https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Ordenadores portátiles y sus accesorios.

Abierto Simplificado Abreviado con precio como único criterio de valoración.Descripción 
Valor estimado del contrato 21.475 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.242,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Microinformática SA
NIF A25027145
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Parque Científico y Tecnológico Agroalimentario Edf. H1 2º A
(25003) Lleida España
ES513

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rwWyNavGdEMdTp/cYvz3J42k0KwIH9pWmCHRlOhaM/Shb2/btLeBUCqlQuttBVh72i/AYh0cqU4k5MEWP87N3y9WD8FWS%2BVAKOKIAAJO5Y5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.176,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.176,56 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono 902109120
Correo Electrónico notificaciones@semic.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.549,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.176,56 EUR.

Motivación

Motivación Empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bszcn3NmvRWFl FRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014334300 |  2024-001059215 | Mon, 07 Oct 2024 19:57:10:377 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42706916726701890424221834941482075402 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bszcn3NmvRWFlFRHfEzEaw%3D%3D

